КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

 от 05 октября 2022 года № 40

[bookmark: _GoBack]г. Прокопьевск

О правопреемстве Финансового управления администрации Прокопьевского муниципального округа

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области - Кузбасса от 04.04.2022 № 32-ОЗ «О преобразовании Краснобродского городского округа и Прокопьевского муниципального округа»,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Определить Финансовое управление администрации Прокопьевского муниципального округа правопреемником Финансового управления Краснобродского городского округа (ОГРН 1214200003357, ИНН 4202054662) в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
2. Имущественные обязательства, права и обязанности Финансового управления администрации Прокопьевского муниципального округа, возникающие в силу правопреемства, определяются действующим законодательством Российской Федерации.
3. Определить Финансовое управление администрации Прокопьевского муниципального округа финансовым органом, осуществляющим организацию исполнения бюджета Краснобродского городского округа и бюджета Прокопьевского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Со дня вступления в силу настоящего решения и до 01.11.2022 года установить переходный период. В переходный период участники бюджетного процесса Краснобродского городского округа осуществляют мероприятия, по смене финансового органа, исполняющего бюджет Краснобродского городского округа в связи с передачей полномочий финансовому органу Прокопьевского муниципального округа.
5. Установить, что организацию исполнения бюджета Краснобродского городского округа до завершения переходного периода осуществляет Финансовое управление Краснобродского городского округа.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на сайте администрации Прокопьевского муниципального округа.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                    И.А. Лошманкина

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

о

т

05 октября

2022 года

№

40

г.

Прокопьевск

О

правопреемст

ве

Финансового управления

администрации

Прокопьевского

муниципального округа

Руководствуясь

Бюджетн

ым

кодекс

ом

Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон

ом

Кемеровской области

-

Кузбасса от

04.04.2022

№ 32

-

ОЗ «О преобразовании

Краснобродского городского округа и Прокопьевского муниципального

округа

»,

Совет

народных депутатов

Прокопьевского муниципального

округа

решил:

1.

Определить

Финансовое управление администрации Прокопьевского

муниципального округа

правопреемником Финансового управления

Краснобродского городского округа

(ОГРН

1214200003357

, ИНН

4202054662

)

в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации,

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами

мес

тного самоуправления, физическими и юридическими лицами

.

2.

Имущественные обязательства, права и обязанности

Финансов

о

го

управления администрации Прокопьевского муниципального округа

,

в

озникающие в силу правопреемства, определяются действующим

законодательств

ом Российской Федерации.

3.

Определить

Финансовое управление

администрации

Прокопьевского

муниципального округа

финансовым

органом,

осуществля

ющим организацию

исполнени

я

бюджет

а

Краснобродского городского округа и

бюджета

Прокопьевского муниципального округа

на 2022 год и

на

плановый период

2023

и

2024 год

ов

.

4.

Со дня вступления в силу настоящего решения и до 01.11.2022 года

установить переходный период. В переходный период участники бюджетного

процесса Краснобродского городского округа осуществляют мероприятия,

по

смене финансового органа

,

исполняющего

бюджет Краснобродского

городского округа в связи с передачей полномочий финансовому органу

Прокопьевского муниципального округа.

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА       РЕШЕНИЕ         о т   05 октября  2022 года   №   40     г.   Прокопьевск     О   правопреемст ве   Финансового управления  администрации  Прокопьевского  муниципального округа     Руководствуясь  Бюджетн ым   кодекс ом   Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон ом  Кемеровской области  -   Кузбасса от  04.04.2022  № 32 - ОЗ «О преобразовании  Краснобродского городского округа и Прокопьевского муниципального  округа »,      Совет   народных депутатов  Прокопьевского муниципального  округа  решил:     1.   Определить  Финансовое управление администрации Прокопьевского  муниципального округа   правопреемником Финансового управления  Краснобродского городского округа   (ОГРН  1214200003357 , ИНН  4202054662 )   в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации,  органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами  мес тного самоуправления, физическими и юридическими лицами .   2.   Имущественные обязательства, права и обязанности  Финансов о го  управления администрации Прокопьевского муниципального округа ,  в озникающие в силу правопреемства, определяются действующим  законодательств ом Российской Федерации.   3.   Определить  Финансовое управление  администрации  Прокопьевского  муниципального округа  финансовым  органом,  осуществля ющим организацию   исполнени я   бюджет а   Краснобродского городского округа и  бюджета  Прокопьевского муниципального округа   на 2022 год и  на  плановый период  2023   и  2024 год ов .   4.   Со дня вступления в силу настоящего решения и до 01.11.2022 года  установить переходный период. В переходный период участники бюджетного  процесса Краснобродского городского округа осуществляют мероприятия,   по  смене финансового органа ,  исполняющего   бюджет Краснобродского  городского округа в связи с передачей полномочий финансовому органу  Прокопьевского муниципального округа.